

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) tại tỉnh Kon Tum

Triển khai Kế hoạch số 431-KH/BTGTW ngày 04 tháng 3 năm 2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); Văn bản số 203/CTGT-GDGT ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam và Biên bản phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ tại tỉnh Kon Tum¹;

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy², Thường trực Tỉnh ủy³ về việc phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh⁴ ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ tại tỉnh Kon Tum, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuẩn bị tổ chức điểm cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

- Tuyên truyền, giáo dục về ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của Chiến thắng Điện Biên Phủ; thể hiện sự tôn vinh, tri ân sâu sắc tới các thế hệ người Việt Nam đã hy sinh xương máu và có nhiều đóng góp trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước.

2. Yêu cầu: Phân công các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan trong công tác chuẩn bị, phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KHÁCH MỜI

1. Nội dung: Tổ chức điểm cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) tại tỉnh Kon Tum theo kịch

¹ Giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum với VTV8 và Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam.

² tại Văn bản số 1206-CV/TU ngày 01 tháng 02 năm 2024.

³ tại Văn bản số 6066-CV/VPTU ngày 21 tháng 3 năm 2024; Văn bản số 6117-CV/VPTU ngày 29 tháng 3 năm 2024; Văn bản số 6191-CV/VPTU ngày 12 tháng 4 năm 2024.

⁴ Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp giao ban ngày 19 tháng 4 năm 2024.

bản chương trình của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam.

2. Thời gian

a) **Truyền hình trực tiếp:** Lúc 20 giờ 00 phút, ngày 05/5/2024.

b) **Thực hiện các hoạt động liên quan:**

- Từ ngày 27/4/2024 - 28/4/2024: Tổ chức ghi hình phần giao lưu nhân chứng lịch sử tại nhà Rông Kon K'lor và thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông.

- Từ ngày 29/4/2024 - 03/5/2024: Tập kết thiết bị, lắp đặt sân khấu, hợp luyện;

- 18h00' ngày 04/5/2024: Tổng duyệt chương trình;

- Ngày 06/5/2024 - 07/5/2024: Tháo dỡ sân khấu, thiết bị.

3. Địa điểm: Nhà rông Kon K'lor, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

4. Khách mời

- Đại biểu Trung ương (*do Trung ương mời, nếu có*).

- Nhân chứng lịch sử (*nguyên là cán bộ, chiến sĩ, thanh niên xung phong, dân công từng trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ và chiến dịch Bắc Tây Nguyên 1953-1954*) hiện đang sinh sống trên địa bàn tỉnh.

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy; nguyên Thường trực Tỉnh ủy đang sinh sống trên địa bàn tỉnh.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy đang sinh sống trên địa bàn tỉnh; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI.

- Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo: Các Sở, ban, ngành; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; các lực lượng vũ trang tỉnh; các cơ quan, đơn vị Trung ương, Sư đoàn 10, doanh nghiệp nhà nước đứng trên địa bàn tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum; Trường Cao đẳng Kon Tum.

- Đại diện Thường trực các Huyện ủy, Thành ủy; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Các cơ quan báo chí trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh và địa phương.

* **Lực lượng huy động (khoảng 800 người):** Sở Giáo dục và Đào tạo huy động: 300 học sinh; Trường Cao đẳng Kon Tum: 100 sinh viên; Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh: 50 chiến sĩ; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh: 50 chiến sĩ; Công an tỉnh: 50 chiến sĩ; Hội Cựu chiến binh tỉnh: 30 Cựu chiến binh; Sư đoàn 10: 100 chiến sĩ; Tỉnh đoàn: 100 đoàn viên, thanh niên; Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh: 20 cán bộ, hội viên thanh niên xung phong. **Đề nghị các đơn vị triệu tập lực lượng để tổ chức chương trình; đồng thời, phân công cán bộ quản lý lực lượng của mình. Thời gian triệu tập: (1) Tổng duyệt chương trình: 17h00', ngày 04/5/2024; (2) Truyền hình trực tiếp: 19h00', ngày 05/5/2024.**

* **Về trang phục đại biểu:** Lịch sự, nam mặc Comle, nữ đồng phục áo dài hoặc trang phục công sở. Khuyến khích khách mời, đại biểu và quần chúng dự lễ mặc trang phục truyền thống của dân tộc, đeo huân chương, huy chương. Đại biểu khối lực lượng vũ trang mặc quân phục, Cựu chiến binh mặc trang phục truyền thống của Hội; đoàn viên, thanh niên mặc áo đoàn; công nhân mặc trang phục công nhân (*nếu có*); học sinh, sinh viên mặc đồng phục của nhà trường.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành và nguồn tài trợ, hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân, nguồn thu hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

2. Các đơn vị, địa phương căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, lập dự toán kinh phí và chủ động rà soát, sắp xếp, cân đối, điều chỉnh từ nguồn dự toán đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao đầu năm 2024⁵ để phối hợp tổ chức cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

Sau khi rà soát, cân đối sắp xếp, điều chỉnh trong phạm vi nguồn dự toán ngân sách được giao đầu năm 2024 để thực hiện. Trường hợp không cân đối được nguồn, đề nghị các đơn vị có văn bản gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, rà soát tổng hợp và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (*qua Sở Tài chính*) để tham mưu, xử lý theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. **Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy:** Chủ trì cử nhân sự làm đầu mối phối hợp với Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam; giới thiệu và mời nhân chứng lịch sử, đưa đón, bố trí nơi ăn, nghỉ cho nhân chứng lịch sử; cố vấn nội dung có liên quan đến tỉnh Kon Tum, gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch **trước ngày 25 tháng 4 năm 2024.**

2. **Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy:** Chủ trì, phối hợp tham mưu đón tiếp đại biểu Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Trung ương Đảng, nguyên Ủy viên Trung ương Đảng; bố trí đưa đón đại biểu nguyên Thường trực Tỉnh ủy đang sinh sống trên địa bàn tỉnh và đại biểu liên quan theo quy định.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

⁵ Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 về giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

- Làm đầu mối của tỉnh Kon Tum để phối hợp với Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu vực miền Trung - Tây Nguyên (VTV8), Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam (VTV3) và các đơn vị, địa phương liên quan để tham mưu phối hợp tổ chức Điểm cầu truyền hình kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ tại tỉnh.

- Chịu trách nhiệm về: Công tác trang trí trực quan đường phố và khu vực xung quanh nhà Rông Kon K'lor (*treo Cờ Tổ quốc, băng rôn, cờ phướn, hộp đèn, các cụm tuyên truyền...*), nội dung tuyên truyền trên xe loa lưu động, bố trí một số mô hình tạo điểm nhấn tuyên truyền sự kiện và kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ với chủ đề “Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam, tầm vóc thời đại”; trang trí sân nhà Rông Kon K'lor (*trái thảm cỏ nhựa khu vực sân bê tông*).

- Chịu trách nhiệm công tác lễ tân tại điểm cầu, nước uống, hoa tươi. Bố trí ăn, nơi nghỉ cho đại biểu mời (*các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các Bộ, ngành, đoàn thể trung ương*) và toàn bộ ekip Truyền hình VTV8, VTV3 trong những ngày thực hiện chương trình tại Kon Tum (*khoảng 22 người, kể cả lái xe màu, xe vệ tinh*).

- Bố trí bàn ghế Vip cho đại biểu (*có khăn trải bàn, ghế có bọc áo ghế, bảng tên, chức danh đại biểu*), cốc nước hoặc bình thủy tinh không có nhãn hiệu, logo; ghế cho khách mời, khán giả tham dự điểm cầu theo Maket sân khấu của chương trình; có phương án dự phòng trường hợp trời mưa (*chuẩn bị áo mưa giấy loại mỏng trong suốt cho đại biểu và khách mời*), chuẩn bị và cấp phát 1.000 lá Cờ Tổ quốc cầm tay cho các đại biểu, khách mời.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan rà soát, dự kiến danh sách đại biểu mời gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh **trước ngày 23 tháng 4 năm 2024** để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh; In ấn bảng tên, chức danh cho đại biểu, giấy mời và gửi giấy mời, xác nhận đại biểu tham dự; in thẻ ra vào có dây đeo cho nhân sự tổ chức sự kiện (*ekip VTV, nhân sự địa phương, nghệ sỹ, diễn viên*), thẻ phóng viên, băng xe ưu tiên; liên hệ và cung cấp tài liệu liên quan của chương trình cho đại biểu VIP.

- Chịu trách nhiệm huy động đội nghệ nhân công chiêng xoang, diễn viên múa để tham gia các tiết mục có quy mô lớn. Làm đầu mối theo dõi lực lượng huy động đến dự chương trình theo yêu cầu Kịch bản (*thông qua các đơn vị được đề nghị triệu tập lực lượng*).

- Hỗ trợ đạo cụ cho chương trình truyền hình trực tiếp (*theo phụ lục kèm theo Văn bản số 203/CTGT-GDGT ngày 25 tháng 3 năm 2024 của Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam*), như: bố trí trước 01 bộ công chiêng có giá treo từ ngày 27 tháng 4 năm 2024 đến 28 tháng 4 năm 2024 phục vụ ghi hình phần giao lưu nhân chứng lịch sử; 140 ngọn đuốc, 15 ngọn đuốc cắm trên tường rào bê tông; các tấm thổ cẩm, 06 khúc gỗ cao 1m2; 06 chậu

sắt và củi đốt; 01 cây nêu di động, 05 ghè rượu cần (*kích cỡ khác nhau*); 50 gùi + vật dụng lên rẫy, 50 ná/nỏ, 50 gậy tre chống để đi đường, 50 bao tải nhỏ nhét bông để đựng trong gùi, 50 bao mùn cưa; hòn đá mài; 05 hòm đạn đóng gỗ, 02 bục tạo điểm cao trên đường hành quân, 30 đuốc thường cầm tay; 01 bục đen hình chóp cụt có 03 cấp, mỗi cấp có bề rộng đủ chân người đứng lên. Mặt chóp trên cùng đủ cho 03 người đứng; 300 cành bông lau, 02 bộ chiêng thật có giá treo; tượng gỗ dân gian, các tấm thổ cẩm và 02 dàn phơi thổ cẩm đủ phơi kín 02 khoang gầm nhà sàn để làm chỗ che diển viên; 06 hàng rào tre thật cao 1m x 2m4; huy động 70 chiến sĩ Bộ đội mặc quân phục hành quân, áo trấn thủ, đeo ba lô, mũ cứng có lá ngụy trang (*áo trấn thủ VTV3 cung cấp*).

- Lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ này gửi Sở Tài chính để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý theo quy định.

- Triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo liên quan khác của Ủy ban nhân dân tỉnh (*nếu có*).

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch. Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát danh sách đại biểu mời, bố trí đón tiếp, bố trí nơi ăn, ngủ cho đại biểu trung ương dự Chương trình; phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy và các đơn vị liên quan đưa, đón đại biểu nguyên Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy đang sinh sống trên địa bàn tỉnh dự Chương trình.

5. Sở Y tế: Chỉ đạo và có kế hoạch bố trí xe cấp cứu, tổ y tế trực tại Nhà rộng Kon K'lor trong 02 ngày: ngày tổng duyệt và ngày tổ chức truyền hình trực tiếp.

6. Sở Tài chính: Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét bố trí kinh phí triển khai Kế hoạch theo quy định của Luật ngân sách nhà nước, phù hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương theo phân cấp ngân sách hiện hành.

7. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn tỉnh tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền về sự kiện; chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo đường truyền phục vụ chương trình.

8. Sở Giao thông vận tải: Phối hợp với Công an tỉnh và Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum bố trí bãi đỗ xe cho các phương tiện giao thông, có phương án ưu tiên lưu thông cho các phương tiện của Ban Tổ chức trực tiếp phục vụ tổ chức sự kiện.

9. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Chủ động liên hệ, phối hợp hỗ trợ Ban Sản xuất các chương trình giải trí - Đài Truyền hình Việt Nam về nguồn phim tư liệu và các nội dung liên quan Cầu truyền hình trực tiếp kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) tại điểm cầu địa phương.

10. Công an tỉnh: Chịu trách nhiệm về công tác an ninh trật tự, phương án PCCC tại khu vực Nhà rộng Kon K'lor và khu vực liên quan từ ngày bắt đầu

triển khai nhân lực, vật lực đến khi kết thúc; đảm bảo công tác phân luồng giao thông; triệu tập, huy động lực lượng chiến sĩ tham dự Chương trình.

11. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Rà phá bom mìn khu vực diễn ra chương trình, bàn giao cho Công an tỉnh quản lý; phối hợp với Công an tỉnh xây dựng phương án đảm bảo an ninh; hỗ trợ cho VTV sử dụng thiết bị bay không người lái (*flycam*) tại địa điểm tổ chức chương trình vào ngày tổng duyệt và ngày trực tiếp (*VTV gửi văn bản xin phép Cục Tác chiến - Bộ Quốc phòng*); hỗ trợ 01 nhà bạt phục vụ chương trình (*qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiếp nhận, sử dụng*); triệu tập, huy động lực lượng chiến sĩ tham dự Chương trình.

12. Công ty Điện lực Kon Tum: Chịu trách nhiệm đảm bảo nguồn điện và phương án điện dự phòng cho cầu truyền hình trực tiếp tại điểm cầu Kon Tum. Cung cấp nguồn điện từ ngày 27 tháng 4 năm 2024 đến ngày 06 tháng 5 năm 2024. Cung cấp nguồn điện 03 pha (*nguồn điện dự kiến 450A/ 1pha x 3 pha*) tại khu vực Nhà rông Kon K'lor.

13. Đề nghị Hội Cựu chiến binh tỉnh, Sư đoàn 10, Tỉnh đoàn, Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường Cao đẳng Kon Tum, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh triệu tập lực lượng tham gia Chương trình theo số lượng, thời gian quy định tại mục 4 phần II dự thảo Kế hoạch này.

14. VNPT Kon Tum: Hỗ trợ kỹ thuật viên của VTV đảm bảo công tác truyền dẫn, hotline trong thời gian diễn ra sự kiện.

15. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Theo chức năng, nhiệm vụ tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, treo Cờ Tổ quốc và triển khai các nội dung liên quan về kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 674/UBND-KGVX ngày 27 tháng 02 năm 2024⁽⁶⁾, Văn bản số 1016/UBND-KGVX ngày 26 tháng 3 năm 2024⁽⁷⁾ và các Văn bản có liên quan.

- **Riêng Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum:** Bố trí địa điểm thực hiện Cầu truyền hình tại nhà Rông Kon K'lor từ ngày 27 tháng 4 năm 2024 đến hết ngày 06 tháng 5 năm 2024. Chịu trách nhiệm chỉ đạo việc dọn dẹp bàn ghế bên trong nhà Rông, khắc phục những hỏng hóc trên sàn nhà và mái nhà Rông; dọn dẹp, vệ sinh ngôi nhà xây bên cạnh nhà Rông và bố trí đèn chiếu sáng, ổ cắm điện, ghế ngồi, gương, bàn là, quạt phục vụ nghệ sĩ thay phục trang, trang điểm và để dụng cụ. Vệ sinh môi trường, cấp nước, nhà vệ sinh công cộng, bố trí thêm ít nhất 02 nhà vệ sinh lưu động, công tác dọn dẹp vệ sinh tại khuôn viên nhà Rông Kon K'lor. Thông báo và vận động Nhân dân treo Cờ Tổ quốc, băng rôn chào mừng trên các tuyến đường Bắc Kạn, Nguyễn Huệ, Đào Duy Từ, Trần

⁶ Về việc tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

⁷ Về việc hưởng ứng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

Hung Đạo, Bà Triệu, Trần Phú và một số tuyến đường khác trên địa bàn thành phố Kon Tum.

Căn cứ nội dung Kế hoạch và chức năng, nhiệm vụ, các đơn vị, địa phương khẩn trương xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện đạt hiệu quả; trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc thông tin kịp thời về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c);
- Đài Truyền hình Việt Nam (p/h);
- Ban Sản xuất các chương trình giải trí - VTV (p/h);
- VTV8 (p/h);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (p/h);
- Văn phòng Tỉnh ủy (p/h);
- Hội Cựu chiến binh tỉnh (p/h);
- Tỉnh đoàn (p/h);
- Sư đoàn 10 (p/h);
- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Giao thông vận tải (t/h);
- Công an tỉnh (t/h);
- BCH Quân sự tỉnh (t/h);
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh (t/h);
- Trường Cao đẳng Kon Tum (t/h);
- Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh (t/h);
- Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum;
- Công ty Điện lực Kon Tum (t/h);
- Đài PT-TH tỉnh (t/h);
- Công ty Điện lực Kon Tum (t/h);
- VNPT Kon Tum (t/h);
- UBND các huyện, thành phố (t/h);
- VP UBND tỉnh;
- + CVP, các PCVP;
- + Cổng thông tin điện tử tỉnh (đưa tin);
- Lưu VT, HCQT, KGVX.THT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Y Ngọc